11

  Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                       от «17»  октября  2016 г. № 51
                       п. Фрунзенский
Об утверждении Порядка подачи заявления главой  сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальным служащим администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», абзацем третьим подпункта «б» пункта 12 постановления главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 18.03.2016 г. №11 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок подачи заявления главой сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  муниципальным служащим администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области Филякину Л.В.
Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                Ю.Н.Пищулин
Исп. Филякина Л.В.
Тел: 8(84673)32339

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

от «17»  октября  2016 г.  № 51
ПОРЯДОК

подачи заявления главой сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальным служащим администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федераль​ным законом от  25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», абзацем третьим подпункта «б» пункта 12 постановления главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 18.03.2016 г. №11 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области».
2. Глава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее- глава поселения, муниципальный служащий), при наличии объективных причин, не позволяющих представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолет​них детей, направляет в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - комиссия) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
3. К заявлению глава поселения, муниципальный служащий приобщают документы, подтверждающие невозможность по объективным причинам представления сведений о доходах, об имуще​стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершен​нолетних детей.
4. Заявление о невозможности по объективным причинам представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру​га), несовершеннолетних детей направляется в комиссию муниципальным служащим не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным; главой района - не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
5. Заявление регистрируется в журнале регистрации заявлений главы поселения, муниципальных слу​жащих о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовер​шеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
6. Рассмотрение заявления осуществляется в порядке, установленном постановлением главы сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 18.03.2016 г. №11 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области».

Приложение № 1 к Порядку

подачи заявления главой сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

муниципальным служащим

администрации сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

о невозможности по объективным причинам

представить сведения о доходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей

в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

главы сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

 муниципальных служащих и

 урегулированию конфликта интересов

в администрации сельского поселения Фрунзенское

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области
В комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению главы сельского поселения Фрунзенское                     муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в
администрации сельского поселения Фрунзенское                                           муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
от____________________________________
(Ф.И.О. муниципального служащего)

_____________________________________

_____________________________________

(замещаемая должность муниципальной службы)

ЗАЯВЛЕНИЕ
На основании Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от                      25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противо​действии коррупции» сообщаю, что не имею возможности представить в отдел муниципальной службы и кадровой политики администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще​ственного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)
______________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

за период с 1 января 20___
года по 31 декабря 20____
года, проживающих по адресу: ___________________________________________________________
_________________________________________________________________

по следующим объективным причинам:
 _______________________________
_______________________________________________________________________________________________

(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей)

Сообщаю, что в целях представления сведений о доходах, об имуществе и обязатель​ствах имущественного характера мною были предприняты следующие меры:____________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(излагаются предпринятые меры)

К заявлению прилагаются следующие подтверждающие документы:
1.__________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________________
«___» __________ 20___года ___________  ____________________________
                                                       (подпись)
                                                 (Ф.И.О.)